О внесении изменений в решение Кызылкогинского районного маслихата от 21 декабря
2021 года № 12-2 "О районном бюджете на 2022-2024 годы"

Решение Кызылкогинского районного маслихата Атырауской области от 31 марта 2022
года № 14-3
      Кызылкогинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кызылкогинского районного маслихата "О районном бюджете решение
на 2022-2024 годы" от 27 декабря 2021 года № 12-2 (зарегистрировано в реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 162878) следующие
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2022-2024 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 9 159 607 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 491 811 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 12 137 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 7 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 7 648 359 тысяч тенге;
      2) затраты – 9 611 135 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 20 088 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 45 945 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 25 857 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 471 616 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 471 616 тысяч
тенге, в том числе:
      поступление займов – 45 945 тысяч тенге;
      погашение займов – 25 857 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 451 528 тенге."
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата А. Аккайнанов

Приложение 1к решению

 районного маслихата от 31
марта 2022 года № 14-3

Районный бюджет на 2022 год

Категория Сумм
а  (
тыся
ч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 9 159
607

1 Налоговые поступления
1 491
811

01 Подоходный налог
377
560

1 Корпоративный подоходный налог 600

2 Индивидуальный подоходный налог
376
960

03 Социальный налог
154
680

1 Социальный налог 154
680

04 Hалоги на собственность 940
510

1 Hалоги на имущество
940
510

05
Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

1 9
061

2 Акцизы 2 015

3 Поступления за использование природных и
других ресурсов

1 2
948

4
Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

4 098

2 Неналоговые поступления 1 2
137

01 Доходы от государственной собственности 4 947

5
Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

4 216

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из
государственного бюджета

20

9 Прочие доходы от государственной
собственности

711

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными учреждениями
, финансируемыми из государственного

04 бюджета, а также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (сметы
расходов) Национального Банка Республики
Казахстан

690

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными учреждениями
, финансируемыми из государственного
бюджета, а также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (сметы
расходов) Национального Банка Республики
Казахстан, за исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора

690

06 Прочие неналоговые поступления 6 500

1 Прочие неналоговые поступления 6 500

3 Поступления от продажи основного капитала 7 300

01
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными
учреждениями

5 500

1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными
учреждениями

5 500

03 Продажа земли и нематериальных активов 1 800

1 Продажа земли 1 500

2 Продажа нематериальных активов 300

4 Поступления трансфертов
7 648
359

01 Трансферты из нижестоящих органов
государственного управления

173

3 Трансферты из бюджетов городов районного
значения, сел, поселков, сельских округов

173

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

7 648
186

2 Трансферты из областного бюджета
7 648
186

Функциональная группа
Сумм
а  (
тыся
ч
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты
9 611
135

01

Государстве
нные услуги
общего
характера

845
659

1

Представит
ельные,
исполнител
ьные и
другие
органы,
выполняющ
ие общие
функции
государстве
н н о г о
управления

222
114

112

Аппарат
маслихата
района (
города
областного
значения)

3 6
870

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и маслихата
района (
города
областного
значения)

3 6
870

122

Аппарат
а к и м а
района (
города
областного
значения)

185
244

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и акима
района (
города
областного
значения)

140
577

113

Целевые
текущие
трансферты
из местных
бюджетов

4 4
667

2
Финансовая
деятельност
ь

3 288

Отдел
экономики

459
и финансов
района (
города
областного
значения)

3 288

003

Проведение
оценки
имущества
в целях
налогообло
жения

3 088

010

Приватизац
и я ,
управление
коммунальн
ы м
имущество
м ,
постприват
изационная
деятельност
ь  и
регулирован
ие споров,
связанных с
этим

200

9

Прочие
государстве
нные услуги
общего
характера

620
257

454

Отдел
предприним
ательства и
сельского
хозяйства
района (
города
областного
значения)

2 8
210

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
развития
предприним
ательства и
сельского
хозяйства

2 8
210

492

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта,
автомобиль
ных дорог и
жилищной
инспекции
района (
города
областного
значения)

291
094

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта
и
автомобиль
ных дорог

3 9
300

013

Капитальны
е расходы
государстве
н н о г о
органа

3 817

113

Целевые
текущие
трансферты
нижестоящ
и м
бюджетам

197
789

114

Целевые
трансферты
на развитие
нижестоящ
и м
бюджетам

5 0
188

Отдел
экономики

459
и финансов
района (
города
областного
значения)

170
894

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики в
области
формирован
и я  и
развития
экономичес
к о й
политики,
государстве
н н о г о
планирован
и я ,
исполнения
бюджета и
управления
коммунальн
о й
собственнос
тью района
(города
областного
значения)

3 9
718

113

Целевые
текущие
трансферты
нижестоящ
и м
бюджетам

131
176

486

Отдел
земельных
отношений,
архитектур
ы  и
градостроит
ельства
района (
города
областного
значения)

8 5
282

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики в

001

области
регулирован
и я
земельных
отношений,
архитектур
ы  и
градостроит
ельства на
местном
уровне

8 5
282

801

Отдел
занятости,
социальных
программ и
регистрации
а к т о в
гражданско
г о
состояния
района (
города
областного
значения)

4 4
777

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
с ф е р е
занятости,
социальных
программ и
регистрации
а к т о в
гражданско
г о
состояния

4 4
777

02 Оборона 1 0
254

1
Военные
нужды

2 254

122

Аппарат
а к и м а
района (
города
областного
значения)

2 254

Мероприяти
я в рамках

005 исполнения
всеобщей
воинской
обязанности

2 254

2

Организаци
я работы по
чрезвычайн
ы м
ситуациям

8 000

122

Аппарат
а к и м а
района (
города
областного
значения)

8 000

006

Предупреж
дение и
ликвидация
чрезвычайн
ы х
ситуаций
масштаба
района (
города
областного
значения)

5 000

007

Мероприяти
я  п о
профилакти
к е  и
тушению
степных
пожаров
районного (
городского)
масштаба, а
т а к ж е
пожаров в
населенных
пунктах, в
которых не
созданы
органы
государстве
н н о й
противопож
а р н о й
службы

3 000

Общественн
ый порядок,
безопасност
ь, правовая,
судебная,

03 уголовно-ис
полнительн
а я
деятельност
ь

2 133

9

Прочие
услуги в
области
общественн
ого порядка
и
безопасност
и

2 133

492

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта,
автомобиль
ных дорог и
жилищной
инспекции
района (
города
областного
значения)

2 133

021

Обеспечени
е
безопасност
и
дорожного
движения в
населенных
пунктах

2 133

06

Социальная
помощь и
социальное
обеспечение

793
663

1
Социальное
обеспечение

184
719

801

Отдел
занятости,
социальных
программ и
регистрации
а к т о в
гражданско
г о
состояния

района (
города
областного
значения)

184
719

010

Государстве
н н а я
адресная
социальная
помощь

184
719

2 Социальная
помощь

523
925

801

Отдел
занятости,
социальных
программ и
регистрации
а к т о в
гражданско
г о
состояния
района (
города
областного
значения)

523
925

004 Программа
занятости

312
392

006

Оказание
социальной
помощи на
приобретен
ие топлива
специалиста
м
здравоохран
е н и я ,
образования
,
социального
обеспечения
, культуры,
спорта и
ветеринари
и в сельской
местности в
соответстви
и  с
законодател
ьством
Республики
Казахстан

5 500

007 Оказание
жилищной
помощи

200

009

Материальн
о е
обеспечение
детей-инвал
и д о в ,
воспитываю
щихся и
обучающих
ся на дому

1 654

011

Социальная
помощь
отдельным
категориям
нуждающих
ся граждан
п о
решениям
местных
представите
льных
органов

9 0
180

014

Оказание
социальной
помощи
нуждающи
м с я
гражданам
на дому

1 434

015

Территориа
л ь н ы е
центры
социального
обслуживан
и я
пенсионеро
в  и
инвалидов

5 1
332

023

Обеспечени
е
деятельност
и центров
занятости
населения

6 1
233

9

Прочие
услуги в
области
социальной

помощи и
социального
обеспечения

8 5
019

492

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта,
автомобиль
ных дорог и
жилищной
инспекции
района (
города
областного
значения)

1 1
880

094

Предоставл
е н и е
жилищных
сертификат
ов  как
социальная
помощь

1 1
880

801

Отдел
занятости,
социальных
программ и
регистрации
а к т о в
гражданско
г о
состояния
района (
города
областного
значения)

7 3
139

018

Оплата
услуг по
зачислению,
выплате и
доставке
пособий и
других
социальных
выплат

1 870

050

Обеспечени
е прав и
улучшение
качества
жизни

инвалидов в
Республике
Казахстан

7 1
269

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

648
648

1 Жилищное
хозяйство

482
347

467

Отдел
строительст
ва района (
города
областного
значения)

482
347

004

Проектиров
а н и е ,
развитие и (
и л и )
обустройств
о
инженерно-
коммуникац
ионной
инфраструк
туры

482
347

2
Коммуналь
н о е
хозяйство

166
301

492

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта,
автомобиль
ных дорог и
жилищной
инспекции
района (
города
областного
значения)

3 3
656

012

Функциони
рование
системы
водоснабже
н и я  и
водоотведен
ия

3 3
656

467

Отдел
строительст
ва района (
города
областного
значения)

132
645

006

Развитие
системы
водоснабже
н и я  и
водоотведен
ия

132
645

08

Культура,
спорт,
туризм и
информаци
о н н о е
пространств
о

393
821

1
Деятельност
ь в области
культуры

111
993

457

Отдел
культуры,
развития
языков,
физической
культуры и
спорта
района (
города
областного
значения)

111
993

003

Поддержка
культурно-д
осуговой
работы

111
993

2 Спорт 2 5
913

457

Отдел
культуры,
развития
языков,
физической
культуры и
спорта
района (
города
областного
значения)

2 2
100

Проведение
спортивных

009

соревнован
и й  н а
районном (
города
областного
значения)
уровне

1 6
500

010

Подготовка
и участие
членов
сборных
команд
района (
города
областного
значения)
п о
различным
в и д а м
спорта на
областных
спортивных
соревнован
иях

5 600

467

Отдел
строительст
ва района (
города
областного
значения)

3 813

008
Развитие
объектов
спорта

3 813

3

Информаци
о н н о е
пространств
о

118
806

456

Отдел
внутренней
политики
района (
города
областного
значения)

4 320

002

Услуги по
проведению
государстве
н н о й
информаци
о н н о й
политики

4 320

457

Отдел
культуры,
развития
языков,
физической
культуры и
спорта
района (
города
областного
значения)

114
486

006

Функциони
рование
районных (
городских)
библиотек

114
486

9

Прочие
услуги по
организаци
и культуры,
спорта,
туризма и
информаци
онного
пространств
а

137
109

456

Отдел
внутренней
политики
района (
города
областного
значения)

6 3
584

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
информаци
и ,
укрепления
государстве
нности и
формирован
и я
социального
оптимизма
граждан

2 8
740

Реализация
мероприяти

003 й в сфере
молодежной
политики

3 4
844

457

Отдел
культуры,
развития
языков,
физической
культуры и
спорта
района (
города
областного
значения)

7 3
525

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
культуры,
развития
языков,
физической
культуры и
спорта

2 5
508

113

Целевые
текущие
трансферты
нижестоящ
и м
бюджетам

4 8
017

9

Топливно-э
нергетическ
ий комплекс
и
недропольз
ование

149
990

1 Топливо и
энергетика

149
990

492

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта,
автомобиль
ных дорог и

жилищной
инспекции
района (
города
областного
значения)

149
990

019

Развитие
теплоэнерге
тической
системы

149
990

10

Сельское,
водное,
лесное,
рыбное
хозяйство,
о с о б о
охраняемые
природные
территории,
охрана
окружающе
й среды и
животного
м и р а ,
земельные
отношения

1 6
336

9

Прочие
услуги в
области
сельского,
водного,
лесного,
рыбного
хозяйства,
охраны
окружающе
й среды и
земельных
отношений

1 6
336

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

1 6
336

099

Реализация
мер  по
оказанию
социальной
поддержки
специалист
ов

1 6
336

11

Промышлен
ность,
архитектурн
а я ,
градостроит
ельная и
строительна
я
деятельност
ь

2 6
263

2

Архитектур
н а я ,
градостроит
ельная и
строительна
я
деятельност
ь

2 6
263

467

Отдел
строительст
ва района (
города
областного
значения)

2 6
263

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
строительст
ва

2 6
263

12
Транспорт и
коммуникац
ии

657
849

1
Автомобиль
н ы й
транспорт

657
849

492

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта,
автомобиль
ных дорог и
жилищной
инспекции

района (
города
областного
значения)

657
849

020

Развитие
транспортн
о й
инфраструк
туры

643
767

023

Обеспечени
е
функционир
ования
автомобиль
ных дорог

1 4
082

13 Прочие 734
168

9 Прочие 734
168

467

Отдел
строительст
ва района (
города
областного
значения)

350
004

079

Развитие
социальной
и
инженерной
инфраструк
туры в
сельских
населенных
пунктах в
рамках
проекта "
Ауыл-Ел
бесігі"

350
004

492

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта,
автомобиль
ных дорог и
жилищной
инспекции
района (
города

областного
значения)

360
000

077

Реализация
мероприяти
й  п о
социальной
и
инженерной
инфраструк
т у р е  в
сельских
населенных
пунктах в
рамках
проекта "
Ауыл-Ел
бесігі"

165
000

079

Развитие
социальной
и
инженерной
инфраструк
туры в
сельских
населенных
пунктах в
рамках
проекта "
Ауыл-Ел
бесігі"

195
000

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

2 4
164

012

Резерв
местного
исполнител
ь н о г о
органа
района (
города
областного
значения)

2 4
164

14 Обслужива
ние долга

10

1
Обслужива
ние долга

10

Отдел
экономики

459
и финансов
района (
города
областного
значения)

10

021

Обслужива
ние долга
местных
исполнител
ь н ы х
органов по
выплате
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из
областного
бюджета

10

15 Трансферты 5 332
341

1 Трансферты
5 332
341

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

5 332
341

006

Возврат
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных)
целевых
трансфертов

129

024

Целевые
текущие
трансферты
и з
нижестояще
го бюджета
н а
компенсаци
ю потерь
вышестоящ
е г о
бюджета в
связи с
изменением
законодател
ьства

4716
343

038 Субвенции 386
536

054

Возврат
с у м м
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных)
целевых
трансфертов
,
выделенных
и з
республика
нского
бюджета за
с ч е т
целевого
трансферта
и з
Национальн
ого фонда
Республики
Казахстан

229
333

III. Чистое
бюджетное
кредитован
ие

2 0
088

Бюджетные
кредиты

4 5
945

10

Сельское,
водное,
лесное,
рыбное
хозяйство,
о с о б о
охраняемые
природные
территории,
охрана
окружающе
й среды и
животного
м и р а ,
земельные
отношения

4 5
945

1 Сельское
хозяйство

4 5
945

459

Отдел
экономики
и финансов
района (

города
областного
значения)

4 5
945

018

Бюджетные
кредиты для
реализации
м е р
социальной
поддержки
специалист
ов

4 5
945

Категория Сумм
а  (
тыся
ч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных
кредитов

2 5
857

5 Погашение бюджетных
кредитов

2 5
857

1 Погашение бюджетных
кредитов

2 5
857

1
Погашение бюджетных
кредитов, выданных из
государственного бюджета

2 5
857

Категория Сумм
а  (
тыся
ч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-471
616

V I .
Финансирование
дефицита (
использования
профицита)
бюджета

471
616

7 Поступления
займов

4 5
945

1
Внутренние
государственные
займы

4 5
945

2 Договоры займа
4 5
945

Функциональная группа
Сумм
а  (
тыся
ч
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5 6

Пога
шени
е
займ
ов

2 5
857

16

Пога
шени
е
займ
ов

2 5
857

1

Пога
шени
е
займ
ов

2 5
857

459

Отде
л
эконо
мики
и
фина
нсов
райо
на (
город
а
облас
тного
значе
ния)

2 5
857

005

Пога
шени
е
долга
мест
ного
испо
лните
льног
о
орган
а
перед

выше
стоя
щим
бюдж
етом

2 5
857

Категория Сумм
а  (
тыся
ч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5

Испо
льзуе
мые
остат
к и
бюдж
етны
х
средс
тв

451
528

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан